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1. UvoD
Povinnost vyhotovit plan ICT je dan metodickym pokynem ministerstva Skolstvi,

mladeze a télovychovy stanovujici “Standard ICT sluzeb ve skole.” Struktura dokumentu
vychazi z metodického pokynu ¢. j.: 27 419/2004-55 Piilohy ¢. 2.

40”4

2. ZAKLADNI UDAJE O SKOLE A POCITACOVA SIT

2.1. ZAKLADNI UDAJE A CHARAKTERISTIKA

Néazev: Masarykova zakladni $kola Dolni Roven
Adresa: Dolni Roven 200, 533 71 Dolni Roven
Odloucené pracoviste: Horni Roven 76, 533 71 Dolni Roven
Ztizovatel Skoly: Obec Dolni Roven, Dolni Roven 1

IC: 00191086

Kontakty:

Telefon: 466 688 177

Email: kancelar@zsdolniroven.cz

Web: WWW.ZSroven.cz

Datova schranka: f8aqtvk

Reditelka: Mgr. Jarmila Michalkova

ICT koordinator: Mgr. Michal KaSpar

Masarykova zakladni $kola Dolni Roven se nachazi v okrese Pardubice. Je tplnou
zakladni §kolou poskytujici vzdélani zakd od 1 do 9 roéniku podle uéebniho dokumentu SVP
Terezka. Skola méa dvé budovy. V Horni Rovni &. p. 76 se nachazi $kolni druZina a prvni
stupen a budova Skoly byla postavena v roce 1875. V Dolni Rovni €. p. 200 se nachazi druhy
stupen, feditelstvi Skoly a skolni kuchyn s jidelnou. Tato budova byla postavena v roce 1933 a
Vv jejich zékladech je ukrytd vénovaci listina podepsana prvnim ¢eskoslovenskym prezidentem
T. G. Masarykem.


mailto:kancelar@zsdolniroven.cz
http://www.zsroven.cz/
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2.2. SOUCASNY STAV

Skolni rok 2021/2022

V nasledujici tabulce jsou piehledné uvedeny pocty zakd ve

pedagogickych pracovnikti a provoznich zaméstnanci Skoly.

Udaje o $kole Pocet
Celkovy pocet zakt ve skole 224
z toho 1 stupenl 130
z toho 2 stupen 9
Pocet tfid celkem 11

z toho 1 stupen 6

z toho 2 stupen 5
Celkovy pocet zaméstnanct 32
Pedagogicti pracovnici 23
Provozni zaméstnanci 9

2. 3. VYBAVENI SKOLY VYPOCETNI TECHNIKOU

Skole,

pocty

Oznaceni ucebny s pouZitim
PC pro vyuku

Aktuélni pocet
stolnich pocitact

Dalsi vybaveni ucebny

Ucebny a mistnosti

Pocitatova ucebna 26 dataprojektor
Ucebna fyziky a chemie 1 dataprojektor
1. A tiida 0 dataprojektor
1. B ttida 0 dataprojektor
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2. tfida 0 interaktivni tabule
3. tfida 0 dataprojektor
4. tiida 0 dataprojektor
5. tfida 1 dataprojektor
6. tfida 1 interaktivni tabule
7. tfida 1 dataprojektor
8. tfida 1 dataprojektor
9. A tiida 1 dataprojektor
9. B tfida 1 dataprojektor

Vedeni skoly a ostatni

Reditelna 1 tiskarna

Zastupce teditele 0 tiskarna

Sborovna Dolni Roven 1 multifunkéni tiskdrna
Sborovna Horni Roven 0 multifunkéni tiskarna
Ekonomka 1 tiskarna

Kabinet ICT 0 tiskarna

Kancelar skolni jidelny 1 tiskarna

Skolni druzina 0 dataprojektor
Celkem 38
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2.4. OSTATNI VYPOCETNI TECHNIKA VE SKOLE

Ostatni ICT technika Celkovy pocet kusii
Dataprojektor 12
Digitalni fotoaparat 1
Interaktivni tabule 2
Multifunkéni tiskarna 2
Notebooky 39
Tiskarna 5
Videokamera 1

2.5. POPIS STANDARDNIHO PRACOVNIHO PROSTREDI ZAKA

Zaci maji piistup k vypodetni technice v jedné uéebné informatiky. Pracovni stanice
Vv udebné jsou vybaveny operaénim systémem Windows 10. Zaci maji také k dispozici MS
Office a webovy prohlize¢. Kazdé pracovni misto je chranéno antivirem AVG. Zak si data
mize ulozit na disk S:\ serveru Skoly. Kazdé pracovni misto je vybaveno pocitacem,
klavesnici, monitorem a mysi.

2. 6. POPIS STANDARDNIHO PRACOVNIHO PROSTREDI PEDAGOGA

Kazdy pedagog ma kdispozici svij notebook, ktery pouziva jak K piipravé na
vyucovani, tak ke skolni administrativé. Notebooky maji opera¢ni systém Windows 10 a jsou
vybaveny kancelaiskym programem MS Office a antivirem. Kazdy pedagog ma vlastni
uzivatelsky profil a Google ucet, ktery vyuziva pro elektronickou komunikaci, tvorbu
vyukovych materialt a distan¢ni vyuku. Pro komunikaci pedagogt se zaky a rodic¢i se vyuziva
také informaéni systém Skola Online. Kazdy notebook mtize byt piipojen na sitovou nebo
lokalni tiskarnu. Ve $kole jsou k dispozici kopirky, multifunkéni tiskarny, videokamera a
digitalni fotoaparat.
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2. 7. SOFTWAROVE VYBAVENI PRO VYUKU

Skolni rok 2021/2022

Vsechny nize uvedené aplikace a programy jsou pouzivany v souladu s autorskym zakonem a

Skola ma opravnéné licence k jejich pouzivani.

Softwarové vybaveni

Nézev programu

Operacni systém Windows 10

Antivirovy program AVG

Graficky editor Malovani

Webovy prohlize¢ E)c()gl%l ree?hrome’ Internet
Vyukové programy Cesky jazyk 1 - 6

Diktaty

Dobrodruzna anglictina

Interactive vlastivéda,
ptirodovéda

Net Support School

RE Education k BenQ

Slabikat - chytré dité

2. 8. EMAIL A WEBOVA PREZENTACE SKOLY

v' Webova prezentace Skoly bézi na doméné — www.zsroven.cz

v Emaily zamé&stnanct $koly jsou — prijmeni.jmeno@zsdolniroven.cz

Seznam emaill je uveden v piiloze €. 1.


http://www.zsroven.cz/
mailto:prijmeni.jmeno@zsdolniroven.cz
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2.9. PRIPOJENI SKOLY INTERNETEM
2. 9. 1. Lokalni po¢itacova sit’ §koly (LAN)

LAN sit’ 8koly je tvofena standardni kabelazi. Po celé skole je mozné piipojeni k WiFi
pomoci piistupového hesla.

2. 9. 2. Rychlost a zpisob prFipojeni k internetu

Internetové pripojeni zajistuje firma PODA a.s. s garantovanou rychlosti pfipojeni
30/2 Mbps. Vsechny pocitace jsou ve Skole pfipojeny k internetu a to kabelem nebo pres
WiFi.

2.9. 3. Serverové sluzby

Spravu serveru v pocitacové ucebn¢ informatiky zajistuje externista spolecné s ICT
koordinatorem skoly.
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3. ICT PROCESY

Vypocetni technika je ve vyuce pouzivana podle aktudlnich potieb vyuky. Pro nazorné

Skolni rok 2021/2022

ukazky zakim jsou pouzivany napft. pocitace, dataprojektory a prezentace.

Zaci se seznami s vypocetni technikou pfi vyuce, ktera probihd v 5., 6., 8. a 9. ro¢niku.

Informatika | Povinna 5. roénik 1h/tyden 24
Informatika | Povinna 6. ro¢nik 1h/tyden 26
Informatika | Povinna 8. ro¢nik 1h/tyden 19
Informatika | Povinna 9. ro¢nik 1h/tyden 30
Celkem 99

Vypocetni techniku pouzivd mimo vyucovani také vedouci Skolni jidelny k evidenci
obé&du, ekonomka a $kolnik. VSechny programy jsou v souladu s autorskym zékonem a $kola

je opravnéna je pouZzivat.

Programy pro fizeni Skoly Nazev programu
Dochazkovy systém RON

Editor webovych stranek Webnode
Elektronické tfidni knihy SkolaOnline
Inventury Bakalafi

MS Office kancelatsky balicek |Verze 2010 a 2013
Mzdy Vema

Program evidence zak SkolaOnline
Stravovaci systém VIS

Tvorba rozvrhii SkolaOnline
Ucetnictvi Gordic
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4. OCHRANA OSOBNICH UDAJU A ICT

4.1. OCHRANA DAT NA SITI

K siti je mozné se pfihlasit pomoci ptihlaSovaciho tctu a hesla.
4.2. SPRAVA SITE A ZALOHOVANI DAT

Spravu a udrzbu sité zajistuje spravce sité a externi firma.
4. 3. OCHRANA NEZLETILYCH PRED KYBERSIKANOU

Zaci jsou seznameni s pravidly pouzivani bezpe¢ného internetu, rizikem uzivani
socidlnich siti a nebezpecim kybersikany.

4.4, DODRZOVANI AUTORSKEHO ZAKONA A LICENCNICH UJEDNANI

Skola pouziva softwarové produkty v souladu s licenénimi ujednanimi. Vyuzivany
jsou verze operacniho systému, kancelatského balicku MS Office, ti¢etnicky software.
Vsichni zaméstnanci jsou povinni dodrzovat autorsky zakon.

5. VZDELAVANI ZAMESTNANCU

erven 2021  Skoleni online: Jihogeska robotika OPEN — Mgr. Michal Kagpar

Vzdélavéani zaméstnancti bude probihat individualné nebo skupinové dle jejich potieb
Vv pritbéhu celého Skolniho roku.

10
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Skolni rok 2021/2022

6. POSOUZENI SOUCASNEHO STAVU A CILE

Vybaveni skoly vychazi z moznosti $koly, obsahu vyuky a pozadavki pedagog.

Soucasny stav

Cile pro Skolni rok 2021/2022

Vzdélavani pedagogl v osvojovani ICT
dovednosti.

Rozvijeni ICT dovednosti pedagogti i zakd.

Technické podpora je provadéna
nepravidelné, zpravidla se jedna o feSeni
aktudlni situace. ICT koordinator zajistuje
technicky dohled.

Technickou podporu provadét pravidelné v
prabéhu celého roku. Koordinator ICT udrzuje
soucasny stav.

Postupné zlepSovani systému pfii pofizovani
nového ICT vybaveni do Skoly (planovani,
predavani informaci, evidence)

Optimalizace systému pfi pofizovani nového
ICT vybaveni do $koly.

Vymeéna nefunkéniho ICT vybaveni za nové
a pfipadné opravy.

Poftizeni nového ICT vybaveni
(dataprojektory, stolni po¢itace, notebooky).

Vyuka informatiky podle stdvajiciho RVP a
SVP.

Pfiprava na vyuku informatiky podle
planovanych zmén v RVP a SVP.

7. PLAN DALSIHO ROZVOJE

AN NI NI

roz$iteni moznosti ptipravy zaki na vyuku s pouzitim ICT

vétsi zapojeni ICT technologii pfi vyuce

podporovat elektronickou komunikaci mezi uciteli, zaky a rodici

vést zaky K obezietnosti pfi praci v uzivatelském prostredi, k prevenci pocitacové

kriminality, pfedchazet rizikiim pouZzivani socialnich siti, varovat pied novymi riziky

online komunikace

<

pofizeni programu na monitorovani prace zaki v pocitatové ucebné
pfiprava na vyuku informatiky podle planovanych zmén v RVP a SVP

11
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8. ZAVER

ICT plén popisuje soucasny stav ICT vybaveni skoly a jeho vyuzivani pro vychovu
a vzdélavani. Skola kazdoro¢né investuje do vybaveni ICT pro Zaky i uéitele, na $koleni
I nakupy softwarovych programu. Plan ICT je pfedkladan feditelce Skoly ke schvaleni.

Zpracoval:
Mgr. Michal KaSpar

(ICT koordindtor)

Schvalila:
Mgr. Jarmila Michalkova

(Feditelka skoly)

V Dolni Rovni 1. 9. 2021

12
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Priloha ¢. 1

Skolni emaily

Skolni rok 2021/2022

Piijmeni Jméno Email

BalaSova Jaroslava balasova.jaroslava@zsdolniroven.cz
Cerna Marcela kancelar@zsdolniroven.cz
Kaplanova Tereza kaplanova.terezal@zsdoniroven.cz
Kaspar Michal kaspar.michal@zsdolniroven.cz
Kopova Markéta kopova.marketa@zsdolniroven.cz
Krpatova Renata krpatova.renata@zsdolniroven.cz
Kurkova Ludmila kurkova.ludmila@zsdolniroven.cz
Louzenska Lada louzenska.lada@zsdolniroven.cz
McGrath Lenka mcgrath.lenka@zsdolniroven.cz
Michalkova Jarmila michalkova.jarmila@zsdolniroven.cz
Pamanek Petr pamanek.petr@zsdolniroven.cz
Polak Miloslav polak.miloslav@zsdolniroven.cz
Polakova Alena polakova.alena@zsdolniroven.cz
Sedlackova llona sedlackova.ilona@zsdolniroven.cz
Sevrankova Jana sevrankova.jana@zsdolniroven.cz
Schejbalova Magda schejbalova.magda@zsdolniroven.cz
Sirova Michaela sirova.michaela@zsdolniroven.cz
Soukupova Irena soukupova.irena@zsdolniroven.cz
Synkova Michaela synkova.michaela@zsdolniroven.cz
Simova llona simova.ilona@zsdolniroven.cz
Smaterova Ivana smaterova.ivana@zsdolniroven.cz
Therova Sona therova.sona@zsdolniroven.cz
Tuzil Zdenek tuzil.zdenek@zsdolniroven.cz
Vachova Dasa vachova.dasa@zsdolniroven.cz
Vocl Jaroslav vocl.jaroslav@zsdolniroven.cz
Zaplatova Martina zaplatova.martina@zsdolniroven.cz
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